Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2641/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que substitua ou contrate Médico Clínico Geral para UBS do Planalto do Sol II, nesta.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja substituído ou contratado Médico Clínico Geral na UBS do Planalto do Sol II está sem clínico geral

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita a contratação ou substituição de Médico Clínico Geral para a unidade UBS supracitada, uma vez que o médico local foi operado e está afastado por tempo indeterminado. As consultas estão sendo canceladas devido a tal motivo. A população indagou sobre a delonga em agendar as consultas e quando agendam, as mesmas são suspendidas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.017.

ISAc GARCIA SORRILLO
“Isac Sorrillo”
-vereador-

d4cec3d1-bcad-456f-a0d9-10204cd4c00e.png
PROTOCOLO 3823/2017 - 15/03/2017 15:12

image1.jpeg

image10.jpeg